Φῆγιος, Faginus. Virg. Faginus axis, Fagina pœcula. Tibull. Faginus scyphus. In Epigr. φῆγιος κολοσσός. Eust. φῆγιος ἄξων. [“ Jacobs. Anth. 9, 146. Heyn. Hom. 5, 155.” Schæf. MSS.] ΕΤ Φηγίεος, pro eod., ut Lat. quoque Fagineus dicunt pro Faginus. Legitur enim ap. Ovid. Fagineus alveus, et Faginea frons, itemque ap. Colum. Fagineæ articulæ. Apud Athen. (52.) Φηγίεος [Φηγοῖς] Πανὸς ἄγαλμα. Itidem Οφίεος dicitur. [“ Jacobs. Anth. 9, 219. Toup. Opusc. 2, 13.” Schæf. MSS.]

Φηγαλεὺς, ἔως, ἡ, Bacchi cognomentum, ob fagos quæ viti pedamentum præbent. Eust. 664. Υπονοεῖται δὴ καθ' ἀλληγορίαν καὶ ὁ Φηγαλεὺς Διόνυσος τῇ φηγῷ παρώνυμεσθαι διὰ τὰς ἀναδευδράδας ἀπέλους.

Φήγιον dictum fuit quoddam ὄρος, Mons, quod inultæ in eo fagi naseerentur, διὰ τὸ πολλὰς δρῦς ἔχειν, Eust. 664.

[\* Φηγῶν, Gl. Esculetum. \* “ Φηγωναῖος, Valck. ad II. 22. p. 126.” Schæf. MSS.]

“ ΦΑΚΗ,” [contr. ε Φακέα,] “ Lens, Lenticula; sed potius Lens cocta, et Ipsum etiam e lente cocta pulmentum: φακῆς encomium Crates scripsisse fertur. Diog. L. Diogenes, Ἐξέβαλε δὲ καὶ τρυβλίον, θεασάμενος τῷ κοίλῳ ἄρτω τοῦ ψωμίου τὴν φακῆν ὑποδεχόμενον.” [Cf. Athen. 4, 47.] Schw. MSS.] “ Est etiam Prov. Ἐν φακῇ μύρον, quod vide ap. Erasmus. A quibusdam φακῇ existimata fuit dicta quasi φακάκη, sc. ἡ τὰ φάνη κακοῦσα.” [Matth. ad Gloss. Min. p. 11. Valck. Phœn. p. 170. ad Mœr. 382. ad Herodian. Philet. 457. Piers.=200. Pauw. (=309. Hermann.) Toup. Opusc. 1, 532. 571. 2, 280. Ammon. 141. Φακῇ s. \* Φακῆ, Phryne. Ecl. 200 (=455. Lob.) Thom. M. 882. Porson. Med. p. 34. Ζήνωνος, Timon Phlias. 37.” Schæf. MSS. Athen. 158. 245. 406. Φ. Αἰγυπτία, Alex. Trall. 7. p. 102. \* Φακεὺς, ὁ, i. q. φακῆ, Athen. 503. \* Φάκιον, Lenticularē decoctum, Hippocr. \* “ Φάκιος, Lenticularis, Athen. 158. βρῶμα: Sopater ap. Eund. ibid. Χαλκήλατος μέγας κολοσσός φάκινος, Ἄeneus magnus colossus lenticularis, i. e. Ingens catinus lenticula repletus: ibid. φάκιοι videntur intelligi Viles et de trivio homines.” Schw. MSS. \* Φακᾶς, ὁ, Suid. Lobeck. Phryne. 434.]

“ Φακὸς autem dicitur Lens cruda, adhibeturque Proverbio et ista appellatio, quo dicitur Φακὸν κόπτειν, qui operam ludit. Φακὸς ὁ ἐπὶ τῶν τελμάτων, Lens palustris. Vide Diosc. (4, 88.) Φακὸς est etiam Vas lenticularis formæ, dictum itidem Lenticula. Apud LXX. 1 Reg. 10, (1.) de vase habente oleum. Apud Joseph. Antiq. φακὸς ὑδατος:” [1 Reg. 26, 11.] “ Hanc autem hujus nominis φακὸς signif. sequitur et derivatum inde Φακωτὸν, adjективum, [s. verbale a \* Φακών,] “ de quo Gorr. ita scribit, Φακωτὸν, Lenticulatum, s. In lentis modum conformatum, ut ap. Hippocr. φακωτὸν πυριατήριον, Vas in lenticulæ similitudinem factum, quo ad ignem calente, vel aqua aut oleo calidis pleno fatus fiunt. Latine Vaporarium lenticulatum dicere possis. Quanquam non solum φακωτὰ Fomenta fuisse dicta, sed etiam φακὼν substantive, id est, ut Celsus dixit, Lenticulas; Gal. ostendat in Glossis Hippocratis, his verbis, Ἀσκοὺς, κεράμους, οὐς καὶ πυριατοὺς καὶ φακὸν ὄντα μάσοντι, Utres appellat tegulas, quas etiam lateres et lenticulas vocant. Nisi ap. Gal. eo loco leg. sit πυρία φακωτὸς, Fomenta lenticulata. Dicitur φακωτὸν et de Scalpi quodam genere, quod et φακοειδὲς Gal. appellat Meth. Med. 6. Habet enim

“ in imo lenticulæ speciem. Vocatur autem φακωτὸς θέκοπεν.” [Heliod. Ecl. Phys. 467. not.] “ Φακὸς porro de Alio etiam vase usurpat, eo sc. in quo mortui cineres conduntur. In qua signif. ex Justiniano Martyre affertur, loquente de Busto Sibyllæ. “ || Φακὸς est etiam Nigra quædam oculi macula. “ Apud Hes. autem signif. et alia, ut ap. eum videbis.” [“ Phryne. Ecl. 200. Thom. M. 882. Jacobs. Anth. 10, 39. Porson. Med. p. 34. ad Lucian. 3, 574. Toup Opusc. 1, 532. Ammon. 141. Matth. ad Gloss. Min. p. 11. ad Mœr. 382. ad Herodian. Philet. 457. Piers.=200. Pauw. Lentigo, Plut. de S. N. V. p. 81. Mor. 1, 203.” Schæf. MSS. “ Φάγηρος, Diosc. Notha 468.” Boiss. MSS. Schleusner. Lex. V. T.] “ Φακοειδὲς ὑπὸν, Crystallinus oculi humor, ut scribit Aet. 7. a figura. Est enim lenti similis, rotundus quidem, sed oblongus. Idem auctor est διοκειδὲς etiam a quibusdam vocari. “ Alioqui φακοειδὲς significat etiam i. q. φακωτὸν.” [Φακοειδῆς, Gl. Lenticularis. Contracte \* Φακωδῆς, Hippocr. \* Υποφακώδης, Idem p. 1008. \* “ Φακοφόρος, Planud. Ovid. Met. 15, 713. errore gravi, Latinaque voce Lentisciferum non intellecta.” Boiss. MSS. \* “ Φάκοψις, Gl. Lentiginosus, Sparso ore. “ Lindenbr. Terent. Heaut. 5, 5, 18.” Schæf. MSS. \* “ Ολόφακος, Geop. 20, 12. et 19.]

“ ΦΑΛΑΓΞ, αγγος, ἡ, Latine etiam Phalanx: quo nomine Poetæ presertim utuntur. Dicebatur autem φάλαγξ de Acie certo quodam modo ordinata, cuius usus erat ap. Macedones:” [Caneus Livio. 32, 17.] “ Eratque centum et viginti hominum, ut quidam scribunt. Ut autem quidam tradunt e Curtio, octo millia armatorum continebat; nullumque genus aciei ap. Macedones validius erat: unde et peditum stabile agmen appellabant. Sed generaliter etiam pro Quavis agmine s. Quavis acie usurpatur: sic pluralis φάλαγγες cum ap. alios, tum ap. Hom. de Agminibus: ut Il. A. (215.) “ Αργεῖοι δὲ ἐτέρωθεν ἐκπρύναντο φάλαγγας. Legitur et ap. Dem. (123.) nec non ap. Xen. hoc vocab. Sed ab hoc interdum φάλαγγος appellatione Acies longior quam altior significatur, ut docet Bud., quem vide. || Regula lances libræ suspensæ, Aristot. Mechan., quod etiam Συγδ, Jugum, ap. pellare videtur. Est enim Linea perpendiculari incumbens. Bud. || Araneus, Plato [Comicus ap. Eust. Il. N. p. 891.] “ Εοικασιν ἡμῖν οἱ νόροι τούτοις λεπτοῖς ἀράχνοις, ἀ τοῖσι τοίχοισι ἡ φάλαγξ ἴραίνει.” [Xen. Mem. 3, 11, 6. Αἱ φ. θηρῶσι τὰ πρός τὸν βίον. Vide Schn. Lex. ad Ecl. Phys. 57.] “ || Φάλαγγες, Internodia digitorum. Sio diceuntur Digitorum ossa terna, mutuo colligata, et ordine sibi succedentia, et velut in acie disposita. Ac quamvis φάλαγξ Agnen militum significet, et non Singulos milites, digitorum tamē singula ossa & Medicis φάλαγγες appellantur: ut cum Gal. primam pollicis phalangem nominat: scribitque priorem semper phalangem subire in cavitatem sitam in principio sequentis phalangis. Ratrone eadem etiam σκυταλέδες vocantur. Sunt etiam qui Phalangis nomine Metacarpii ossa comprehendant, ordine etiam eodem, veluti in acie, constituta, quo ossa digitorum. Hæc Gorr. In VV. LL. annotatur φάλαγγα esse Internodium in digitis, i. e. Digitii partem rigidam et quæ non flexitur, quæ inter duos articularum est nodos: ut τὸ τοῦ δικτύλου καρπικὸν sit κόνδυλος, at τὸ ἄκαρπτον, sit φάλαγξ. Primus autem ibi tribuitur huic signif. locus, cum tamē minime primus esse videatur. || Φάλαγγες, Ligna quibus naues in navali fulciuntur, et in quibus resident, Bud. In VV. LL. φάλαγγες dicuntur itidem esse ligna rotunda, fustes que teretes, quibus suppositis naues in mare deducuntur, aut ad litus subducuntur. Afferturque ex Apoll. Rh. 2, (843.) σῆμα δὲ ἐπεστρεψαντα Νησιού ἐκ κοτίνοιο φάλαγξ. Usi sunt autem et Latini hac voce [Phalangæ s. Palangæ] in ista quoque signif. [Φάλαγξ, Gl. Legio, Acies, Valnus, Cohors, Internodium, Tarantula. “ Ad Herod. 247.

Heyn. Hom. 4, 606. Kuster. Aristoph. 74. Araneus, A Ind. Aristoph. Classis, Diod. S. 1, 552. 621. Conf. c. φάραγξ, ad Eund. 2, 179. : cum δύναμις, 414. Φ. γένων, Heyn. Hom. 6, 207. Φ. ὁρθία, ad Lucian. 2, 40. Φάλαγγες, ad Diod. S. 1, 682." Schæf. MSS. Φάλαγξ, Castra, Xen. Ages. 2, 15. Laced. 12, 3. not. Φάλαγγες, Phalangæ, Orph. Atg. 272. Φ. et φάραγξ conf., Schæf. Apoll. Rh. T. 2. p. 48. "Vocatur autem Φάλαγξ etiam Quodlibet lignum teres. Sic ap. Herod. 3, 97. φάλαγγες ἐβέρουν sunt Trunci s. Stipites ebeni arboris. Quod vero ead. notione qua φάλαγγες vocab. \*Φάλαγγας, αἱ, Lexico suo inseruit Sebneiderus, id unde arripiuerit nescio. Auctor citari Herodotus potuisset, si ap. eum l. c. φαλάγγας penacute scriptum esset: sed qui supersunt Herod. Codd., et Eust. eund. l. citans, in scripturam φάλαγγας, a sing. ἡφάλαγξ repetendam, consentiunt. Cf. Athen. 204." Schw. MSS.]

"Φαλάγγιον, τὸ, Aranei genus. Φαλάγγαι sunt in araneorum genere, a crurum longioribus inter- "nodiis, quae Græci φάλαγγας dicunt, appellata. B Vide Plin. (8, 27. 29, 4.) nec non Diosc. Memi- "nit et Xen." [Mem. 1, 3, 12. 13.] || Φαλάγγαι "sunt etiam Fulcimenta quae navibus substernuntur, "Eust." [105, 46.] || Φαλάγγιον, Herba quædam, "quæ et Φαλαγγῖτον a Diosc. (3, 122.) dicitur, "item Φαλαγγῖτης a Paullo Άegineta." [Thom. M. 775. ad Diod. S. 1, 196. 682, 2, 258. Boiss. Phikostr. 319.] Schæf. MSS. Phalangium, herba, Plin. 25, 10. \* "Φαλάγγιος, Schol. Opp. A. 1, 1. Καὶ οἱ κόρακες παρ' Ἀττικοῖς φαλάγγιοι λέγονται, ubi ex Etym. M. 786, 50. iisdem verbis uso corrigere φαλάγγια." Osann. Auct. Lexx. Gr. 163.]

"A nomine Φάλαγξ, primam illam signif. habente, "derivatur Φαλαγγάρχης, Præfectus phalangis. Qui "præest phalangi." [Theodos. Diacon. Expugn. Cretæ Acr. 4, 6. 42. Nicet. Eugen. 5, 315. Const. Manass. Chron. p. 64.] Boiss. MSS. \*Φαλαγγαρχέω, unde] "Φαλαγγαρχία, Imperium quod habet is "qui phalangi præest," [Const. Manass. Chron. p. 44.] Boiss. MSS.] "Item adv. Φαλαγγηδόν, q. d. "Per phalanges. Quidam interpr. Turnatim: recte "quidem, si φάλαγξ reddi possit Turma." [Opp. K. 4, 339.] Wakef. MSS. II. O. 360. "Eust. 134, 44." Seager. MSS. \*Φαλαγγίνδην, Suid. Coray ad Plut. 3, 369.] "Quin etiam comp. Φαλαγγομάχος "et Φαλαγγομάχεω inde sunt. Est autem Φαλαγ- "γομάχος, Qui in phalange pugnat, s. adversus pha- "langem, ut ap. Xen. K. II. 6, (4, 5.) φαλαγγομά- "χεῖν quidam interpr. Phalange pugnare, seu in "phalange: alii, Adversus phalangem pugnare. Ex "Epigr. afferunt et Φαλαγγομάχος, Pro phalangibas "pugnans." [Jacobs. Anth. 9, 170.] Schæf. MSS.] "Διφαλαγγία, ἡ, Duplicate phalanx, Due phalan- "ges. Άelian. Καὶ διὰ τοῦτο γίνονται αἱ πορεῖαι ποτὲ "μὲν \* μονοφαλαγγία, ποτὲ δὲ διφαλαγγία ἡ \* τρι- "φαλαγγία ἡ \* τετραφαλαγγία. Ibid. dicit ἀντίστο- "μος διφαλαγγία. ΙΝΔΕ Διφαλαγγάρχης, s. Διφα- "λάγγαρχος, ὁ, Præfectus duarum phalangum. Ετ- "Διφαλαγγαρχία, ἡ, Eiusmodi præfectura. Άelian. Αἱ "δὲ δύο φαλαγγαρχίαι, διφαλαγγαρχία, ἀνδρῶν ὀκτα- "κισθιλίων ἐκατὸν ἐνενήκοντα δύο· τούτῳ δὲ καὶ "μέρος ὑπ' ἐνίων καλεῖται, ἀλλὰ καὶ κέρας, καὶ ὁ ἥγοι- "μενος κεράρχης, ubi ex ipso Cod., qui Parisiis in Bibl. Reg. 347. numeratus servatur, a me inspecto, re- "pone \*κερατάρχης pro κεράρχης, quod nibili est. Osann. Auct. Lexx. Gr. 110. \* "Τετραφαλαγγάρχης, "Τετραφαλαγγαρχία, Etym. M." Wakef. MSS. \* "Ἐκφαλαγγίσω, s. potius \*Ἐκφαλαγγέω, Demetr. Phal. 84.] "Υπερφαλαγγέω, Verbum Υπερφαλαγ- "γεῖν et verbale Υπερφαλάγγησις dicuntur de Pha-

A "lange quæ utrinque hostibus circumfusa aciem "eorum coeret, Bud. afferens ex Arriano, "Οτι "πάντη ὑπερφαλαγγῆσιν αὐτὸν διὰ τὸ πλῆθος ἔμελλον. "Vide Υπερκερῶ." [Arrian. Exp. Alex. 73. 75. 122. Xen. K. II. 6, 3, 20. 7, 1, 5. \* "Υπερφαλαγγίσω, Ms. ad Polyæn. 176. 220." Wakef. MSS. \* "Υπερφαλαγγίσις autem est e verbo \*Υπερφαλαγγιάω: Άelian. Tact. 49. et ex eo Suid. Υπερφαλαγγίσις ἐστιν, ὅταν ἔξι ἐκατέρων τῶν μερῶν τῆς φάλαγγος ὑπερ- ἔχωμεν τῶν πολεμίων.] "Inde est deductum et Φα- "λαγγίτης, quod a Polybio (4, 12, 12.) ita dicitur "ut Legionarius, Bud. Sed Φαλαγγίτης est etiam "Herba illa, quæ alio nomine φαλάγγιον." [Ad Diod. S. 2, 258.] Schæf. MSS. Dionys. H. 1. p. 213, 35. 38. \* Φαλαγγιτικός, Polyb. 18, 11, 10.] "Α "dimin. autem nomine Φαλάγγιον significante Ara- "neum, est ortum compositum Φαλαγγιόδηκτος, Α "phalangio morsus, ap. Diosc." [\* Φαλαγγιόπλη- "κτος, Gal. de Comp. Med. s. Locc. 7, 3. p. 543. Lobeck. Phryn. 612.]

"Φαλαγγώσα, Irritata, Efferata, τεθηριωμένη, ἡρε- "θισμένη, Hes. Secundum quam signif. a nomine "φαλάγγιον, Araneus, deductum videri posset, nisi "tamen φαλαγγώσα potius scr. esset, hanc deriva- "tionem sequendo."

[\* "Φαλαγγώ, ad Diod. S. 1, 682." Schæf. MSS. "Theodos. Diae. Acr. 2, 110." Boiss. MSS. Mathem. Vett. 98. Ὁδοποιός καὶ φαλαγγώσας τὰς προσαγω- "γὰς τοῖς μηχανήμασι. Conf. c. \* φαραγγώ, Polyæn. 5, 2, 6.]

"Φαλάγγωμα, Pompa quædam quæ in Baccha- "nalibus celebrabatur, Hes." [Ad Diod. S. l. c.] Schæf. MSS. Φαλαγγώματα, i. q. φάλαγγες, Pha- "langæ, Phrynicus Bekkeri p. 71.]

"Φαλάγγωσις, Oculi affectio est, inquit Paulus "Άegin., cum cilium intro spectat, pilorum acie "simil cum eo inversa; sic enim pili oculum com- "pungunt. Αἰτιος vero e Severo scribit, φαλάγγωσιν "dici Palpebrarum χάλασσιν, cum sc. illæ relaxatæ "aut earum extremitas intro vergit, ut pili inde non "facile appareant, nisi quis distendat ac dispareret "palpebras: scribitque, eam affectionem πτῶσιν "etiam vocari, et differre ἀπὸ τῆς διστιχίασεως, quod "in hac novi et non naturales pili succrescant, in "illa soli naturales sint, qui inversi negotium oculo "fasciunt. Paulus vero libro 6. videtur palpebra- "rum relaxationem alium a phalangosi affectum "statuere. Tamen Gal. ἐν τῇ Εἰσιγωγῇ definiens "phalangosin esse Cum pilorum subnascentium du- "plex triplexve acies in inferiori aut superiori pal- "pebra prōvenit, eandem prorsus facit cum disti- "chiasi, manifesto errore. Species enim τριχιάσις "ἡ φαλάγγωσις, ut et ἡ διστιχίασις. Dicitur enim "τριχίασις Noxa oculi a pilis proveniens: ea autem "contingit duobus modis, vel novis pilis exorienti- "bus, vel naturalibus pilis in bulbum (sic enim eo "loco. Paulus vocat Ipsum oculi globum, bulbi "modo tunicatum et capillatum) conversis; utroque "enim modo contingit oculum pungi et male habere. "Dicitur hic affectus ἀπὸ τῆς τῶν τριχῶν φάλαγγος, "h. e. A pilorum acie. Ήας Gorr." [Ad Diod. S. 1, 682.] Schæf. MSS.]

"Φαλαγγός, ὁ, Instrumentum bellicum, VV. LL. "sed suspectum est vocab. φάλαγγος, quod ap. Hes. "legitur, cum sequantur expositiones per plur. num. "τορύναι, et ὄργανα πολεμικά."

.ΦΑΟΣ, eos, τὸ, ΕΤ Φῶς, ωτὸς, τὸ, per contractionem, e quo EST, Φόως, (sed hoc φῶς omnino Poeticum est: Φάος, magis Poetarum quam ceterorum Scriptorum: at φῶς commune Poetis est cum illis,) Lumen, Lux: ut φῶς ἡλίου, Lux solis, quod et Jubar solis a Lat. Poetis dicitur. Od. Π. (220.) Καὶ νῦ κ' ὁδυρομένοισιν ἔδυ φῶς ἡλίου. Alicubi autem addit epith. λαμπρὸν, eodem loquendi genere utens: Il. A. (605.) Αὐτὰρ ἐπεὶ κατέδυ λαμπρὸν φῶς ἡλίου. Vocat autem hoc solis φῶς, et ὁξύτατον εἰσοράσθαι, accipiens active hunc insin. pro εἰσοράκιν. Il. Σ. (848.) οὐδὲ ἀν νῷ διαδράκοι ἡλίου περ, Οὐτέ καὶ ὁξύτατον πέλεται φῶς εἰσορά- σθαι. Dicunt autem Poetæ ὄργην φῶς ἡλίου, Videre

lumen solis, pro Vivere: ut vicissim λείπειν φάσις ήλετοι, i. e. Relinquere lumen solis, pro Mori. Sed Hom. hæc verba ὥραν φάσις ήλετοι solet subjungere verbo Σώειν, Od. Δ. (540.) Οὐδέ νῦ μοι κῆρος Ήθελ' ἔτι Σώειν καὶ ὥραν φάσις ήλετοι, (833.) Εἴ πον ἔτι Σώει καὶ ὥραν φάσις ήλετοι, "Ηδη τέθυηκε, καὶ εἰν αἶδα δόμοισι. At vero II. A. (88.) dixit, ἐμεὺ Σώντος καὶ ἐπὶ χθονὶ δερκομένοι: ubi non dubito quin subaudienda sint hæc duo nomina φάσις ήλετοι, aut certe eis similia. Apud Eund. legitur et illud oppositum loquendi genus λείπειν φάσις ήλετοι, sicut et ap. Hesiod. Ἐργ. (1, 153.) Θάνατος δὲ καὶ ἑκτάγλους περ ἔόντας Εὗλος μέλας, λαμπτὸν δὲ ἀλιτον φάσις ήλετοι: ubi observa et epith. λαμπτὸν, sicut in I. quem paulo ante ex Hom. protulit. Dicitur etiam λείπειν φάσις ήλετοι ὑπό τινος, sicut Θυήσκειν ὑπό τινος, i. e. Mori ab aliquo, pro Interfici. II. Σ. (11.) Μυρμιδόνων τὸν ἄριστον ἔτι Σώντος ἐμεῖο Χερσὸν λείψειν φάσις ήλετοι. Ceterum ut in his aliisque aliorum Poetarum II. legimus φάσις ήλετοι, sic in quibusdam eos videmus φάσις tribuere τῇ ήσι, Auroræ, cuius equi etiam dicuntur ab ipso Hom. afferre illud hominibus: Od. Ψ. (245.) Νύκτα μὲν ἐν περάῃ δολιχὴ σχέθεν, ήῶ δὲ αὔτε Ρύσσατ' ἐπ' ὠκεανῷ χρυσόθρονον, οὐδὲ εἴς ιππον Ζεύγνυσθ' ἀκύποδας, φάσις ἀνθρώποι φέροντας. Sed φάσις per se quoque, i. q. φάσις ήλετοι signif. Od. Γ. (335.) "Ηδη γὰρ φάσις οἰχεθ' ὑπὸ Σόφου. Ab Hes. φώνας exp. ήλιου ἀνατολὴ, Solis ortus, ubi φώνας ἐρέοντα exp. τὴν ἀνατολὴν τοῦ ήλιου σηνανουσα. Sunt autem Homeri verba illa, φώνας ἐρέοντα, de aurora, cum alibi, tum II. B. (49.) Ἡώς μὲν ἡ θεὰ προσεβήσατο μακρὸν "Ολυμπὸν, Ζηνὶ φώνας ἐρέοντα καὶ ἄλλοις ἀθανάτοισι: Ψ. (226.) Ἡμὸς δὲ ἐωφόρος εἶσι φώνας ἐρέων ἐπὶ γαῖαν. Habetur porro φάσις ap. eund. Lexicographum expositum ὄρθρον ἀνατολὴ, ubi reponendum puto ὄρθρος, ήλιου ἀνατολὴ, Diluculum, Solis ortus. Affertur certe pro hac signif., et e Plut. Camillo, (34.) "Αμα φάει πνεύματος μεγάλου κατιόντος. || Generalius tamen φάσις de Ignis etiam lumine, et quidem ap. ipsum quoque Hom. Usurpatur autem hac in signif. et plur. φῶτα, ut docebo infra, ubi et de φώνας rursum aliquid dicam. || Φάσις, pro Oculo, sicut Lat. Lumen: item pro Vita, sicut Iisdem illa eadem vox Lumen, s. potius Lux. Item pro Die, et pluralis φάεα pro Diebus: ut Lux et Luces. Qui pluralis frequenter occurrit et pro Lumina, i. e. Oculi. Od. P. 39. Κύνε δὲ μιν κεφαλὴν τε καὶ ἀμφω φάεα καλὰ, Χεῖράς τ' ἀμφοτέρας. Moschus in Idyllio quod Megara inscribitur, init. Τὸν μὲν ἔγω τίεσκον ισον φάεσσιν ἐμοῖσιν: quod exemplum ideo profero, ut obiter in eo animadvertisatur etiam loquendi genus simile Latino, quo dicimus aliquid æque carum habere ac nostros oculos, aut etiam carius oculis. Pro vita autem ponitur φάσις, s. φώνας, aut φῶτα, ut in isto Axiochi loco, qui Dialogus. Platoni falso ascribitur, Εἰ στερήσομαι τοῦδε τοῦ φωτὸς, Si privabor bac luce, vita. Quod autem ad tertiam illam signif. attinet, existimo frequentiorem esse in plurali, et φάεα pro Diebus usitatissime esse quam φάσις pro Die. Lat. Poetæ non solum Luces, sed et Luciferos dixerunt pro Diebus. Agath. Epigr. (69.) Καὶ τὸ περὶ κρισίμων φαέων ἐλογίζετο γράμμα, De diebus decreto-riis, qui κρισίμοι ήμέραι a Medicis Græcis vocati fuerunt. Φάσις s. φώνας, pro Salute quoque, interdum et pro Auxilio, quod salutem atque adeo victoriā nobis affert. Sed et pro ipsa Victoria, denique generalius etiam pro Gaudio, si Hesychio credimus, qui χαρὰν exp., sicut et σωτηρίαν. Extant autem ap. Hom. exempla signif. illarum, qui tamen pro Victoria interdum non simpliciter φώνας, sed φώνας πολέμου dicit. Vide Eust. Sic autem in ΗΝ Hebræis cum proprio Lucem significet, pro Gaudio, interdum et pro Salute positum reperitur, et quidem nominatim ap. David. Interdum vero voce φάσις compellamus quempiam, illi blandientes, sicut cum Latine dicimus Lux mea. Sed ab Hom. additur γλυκερὸν, Od. P. 42. Ηλθες, Τηλέμαχε, γλυκερὸν φάσις, Venisti, Telemache, lux mea dulcis. Quod si et hic φάσις interpretetur fuero Oculum, pro me faciet Plauti locus, in quo Ocale mi, est itidem blandimentum. Sed Mea lux est multo usitatius; quod nihil aliud e. se

A puto quam Non minus mihi care s. cara quam lux, vel Non minus dilectæ quam lux, s. non minus luce. Atque ita quod ap. Virg. legitur, ut hoc obiter dicam, O luce magis dilecta, significantius esse puto quam Lux mea: perinde ac si diceretur, O plusquam lux mea. Possimus autem in hujusmodi II. lucem exponere etiam Vitam, præsertim cum Vita mea, sit blandientis, sicut Lux mea. || Φάσις Eust. a verbo Φάσις deducit, at ego contra φάσις deduco a φάσις, nec dubito quin inde originem habeat. [“Markl. Suppl. 200. 564. Wakef. Ion. 1487. Herc. F. 220. 411. 532. Euni. 973. Abresch. Ἀesch. 2, 82. Jacobs. Anim. 38. Anth. 6, 219. Luzac. Exerc. 98. ad Lucian. 2, 225. Steinbr. Mus. Tur. 1, 182. 336. Musgr. Hec. 1214. Bacch. 608. ad II. Π. 301. ad Charit. 276. Porson. ad Hec. 668. Dies, Agathias 69. Valck. Phœn. p. 441. Beck. p. 223. Jacobs. Anim. in Eurip. p. 15. Zeun. ad Xen. K. Π. 343. ad Callim. 1. p. 129. H. in Cer. 83. Valek. p. 200. Salus, Heyn. Hom. 7, 155. Φάσις et φῶτα conf., Porson. Med. p. 60. Hec. p. 84. Ed. 2. De quant., Græfe ad Meleagr. p. 84. Εἰς φάσις ἄγειν, Jacobs. Anth. 12, 75. 282. "Αμα φάει, Thom. M. 364. Plut. 2, 219. 255. Cor. Εἶναι ἐν φάει, Valck. Phœn. p. 453. Φάσις εἰσορὰ Wakef. Ion. 357.: λείπειν, 1205.: ἄγειν, ἔχειν, Jacobs. Anth. 12, 115. Eis φ. ἐρχεσθαι, Wakef. Ion. 775. Φάοσδε, Dionys. H. 5, 36. Φάη, Thallus Miles. 5." Schæf. MSS. "Φ. ὄσσων, Opp. 'A. 4, 525." Wakef. MSS. I. q. φλόξ, Callim. H. in Dian. 117. φάεις δὲ ἐνέργειας αὐτημὴν Ασβέστου. Orac. Sibyll. p. 22. 435. ἐν φάει, pro φάει. Φάσις et φῶτα conf., Dionys. H. de C. VV. 80. Spitzner. de Versu Gr. Her. 22. Obss. in Quint. Sm. 222. "Φάσις πραγμάτων, Prosper rerum successus, Suid. v. "Ηλιος." Schleusn. MSS.]

Φαεσφόρος, ὁ, ἡ, Lucifer, Lucem afferens: ut μήνη, i. e. Luna, φαεσφόρος, in quodam Fragm., quod e veteri Orpheo afferatur, σὺ δὲ ἀκούει φαεσφόρου ἔκγονε μήνης, Μουσαῖε. [Eur. Cycl. 461. Hel. 635. "Meleager 74. Jacobs. Anth. 7, 159." Schæf. MSS. \*

\* Φαεσφορία, Lux, Callim. H. in Dian. 11. "Μυσαῖς 300." Kall. MSS.]

Φαεσίμβροτος, vide inter derivata a Φαέθῳ: nam ab eo deducere videtur et Eust., ut ibi docebo.

[\* Φαολκός, Tzetz. Posth. 664. Cf. Φολκός. \* "Φαελκός, ὁ τὰ φάη εἰλκυσμένος, οἷον στραβός, Qui oculos distortos habet, quasi Strabo, Apollon. Lex." Schleusn. MSS.]

At COMPR. Αμφιφάης, et Αρτιφάης, et Παμφάης, et Πλησιφάης, et Ύψιφάης, et Χρυσιφάης, videntur, pro diversa expositione, s. potius expositionis forma, diversam derivationem admittere, i. e. vel ab illo nomine Φάσις, vel a. v. Φάσις. Nam si, verbi gratia, exponas illud comp. PRIMUM 'Αμφιφάης, Utrumque s. Circumquaque lucem habens, conveniet hæc expositioni derivationi a Φάσις: sin autem, Utrumque lūcens vel apparet, conveniet derivationi a Φάσις. Eadem est autem duplicitis expositionis et in ceteris ratio. Illo porro composite άμφιφάης usus est Aristot. de Mundo (4.) ubi περὶ τῶν φαντασμάτων agens, scribit, Καὶ τὰ μὲν τούτων, ἐσπέρια, τὰ δὲ, ἐώση, τὰ δὲ, ἀμφιφάη θεωρεῖται σταντιών δὲ βόρεια καὶ νότια, ubi Bud. ἀμφιφάη interpr. Ambiguo in utramque partem editu. "Αμφιφάης, ὁ, ἡ, Etym. et Lex. meo vet. est "οῖκος περίσκεπτος, Domus undique conspicua; idem "que alta: forsitan tamen signif. potius, Undique perspirabilis, Undique venis pervia, Quæ undique afflatur a ventis. Nam in illa signif. sc. pro περίσκεψης, dicendum foret potius ἀμφανῆς, ut ap. Hes. "scriptum est." SECUND. Αρτιφάης, Qui modo lūcem habuit, oculorum sc., Qui modo visu donatus est, vel eum recuperavit, Nonn. [Jo. 119. 203.] TERT. Παμφάης, In omnem partem mittens suam lucem, Omnia sua luce illustrans, Omnibus lucens, ut ἀκτὶς ap. Eur. (Med. 1251.) Et παμφάης ήλιος ap. Aristot. de Mundo, Πορεύεται δὲ διτὰς πορείας ὁ παμφάης ήλιος, Geminis autem itineribus sol ingreditur, lumine suo cuncta quoquoversus illustrans. Afferunt et παμφάης ἀστηρος ex Arlstoph. [Ορν. 1706. Ἀesch. Pers. 611. "Wakef. Phil. 728. S. Cr. 1, 130. \* Πολυάμφας, Epigr. adesp. 244." Schæf. MSS. QUARTUM, Πλησιφάης, Plenam lucem habens. Apud